Ioannis Despauterij Niniuite.

tis latine dicit, ut aliquid panis) non dicit, ppter prolepsis, licet Priscianus lib. xvij. ut prolepsin ponat. Aquilarum altera uolauit ab oriente, altera ab occidente, quia ppter dicit, plepsis, in qua aliquid dicit de toto confuse quod definit in partibus. Prolepsis enim est attributio proprietatis toto in partes diuisio, que totius proprietate uario modo continent. In plepsi requiruntur quinq; totum, partes, determinationes, proprietas & ordo. Hoc Sulpitius, Niger & ceteri.

Zeugma

Vnius est uerbi ad diuersa reductio Zeugma

Aut adiectiu, nihil hic nisi carmina desunt.

Iratus rex est reginaq; non sine causa.

Propter uerbū uel adiectiu congrue cum aliquo substatiuo constructū, in altero substatiuo uerbū uel adiectiu satis intelligit, per figurā quod zeugma dicit, ut quis fecit, ego. quē credis meliorē esse patre tuo, matrē meā. Sum ita magnus ut soror mea. Tauri mei & altilia mea occisa sunt. Carus est panis & uinū. Non sunt loquelæ neq; sermones, quorū non audiatur uoces eorū. Tu qd ego & populus meū defyderat audi, ait Hora. Zeugma est (licet Nebrissemus nullā dicat esse figurā) quia sub ego intelligit defydero, ppter uerbum quod sequebat defyderat. Idem ait hic esse conceptionē, hic ilius arma. Hic currus fuit, & Perottus hic. Sunt nobis mitia poma, Castaneq; molles & pressi copia lactis, & uterq; quidē ex Donato in quibus pculdubio est Zeugma, sed grāmatici conceptionē cum Zeugmate interim confundūt, quia in utroq; unus actus uel ppterias significat inesse duobus, sed diuerso modo, nam in syllepsi ppterias significat æque inesse duobus, ut ego & tu currimus, in Zeugmate prius uni & posterius per subauditionē alteri, ut sum bonū ut soror mea. Zeugma igit̄ est unius proprietatis ad diuersa reductio, ad unū quidē expelle, ad alterū intellecte. Proprietas est uerbū uel adiectiu, & quādoq; utriq; substatiuo uel supposito conformatur Iuuena. Nil rhombus nil dama sapit, uocaturq; ab literatoribus Zeugma loquutionis, quādoq; est dissimile & constructionis Zeugma uocat, ueluti ego sum ita bonus ut fili⁹ me⁹. dissimile est hic persona, numero & genere. Zeugma dicit latine iugatio, iunctura uel ad iunctio. Suntq; eius tres species. Protozeugma, mesozeugma & hyperzeugma, uel (ut Seruius, Sulpitiusq; aīūt), Zeugma a superiori, a medio, ab inferiori. Protozeugma est quādo utriq; substatiuorū pponitur adiectiu uel uerbū, diciturq; a protos. i. primus &c. Exem-

Zeugma

pla in Euangeliō. Stabat Ioānes, & ex discipulis eius duo. Turbatus est rex Herodes, & omnis Hierosolyma cū illo. Beatus uēter q̄ te portauit, & ubera quę suxisti. Psalmographus, Repletum est gaudio os nostrū, & lingua nostra exultatione. Assumpto Petro & duobus filiis Zebedei. Erūt signa in sole & luna, & in terris pressura gentium. Vir. silet omnis ager, pecudes, pīctęq; uolucres. hæc species etiā hy-
perzeugma dicitur; ab hyper.i.sup. Mesozeugma a mesos.i.medius
est zeugma in quo p̄prietas ponit in medio duorū substatiuorum,
qui confidūt in dño sicut mons Iyon. Ipse fecit nos, & non ipsi nos.
Si radix sancta & rami. Mūdus trāsit & cōcupiscētia eius. Hypozeu-
gma uel hysterzeugma est ubi proprietas utrūq; substatiū sequit
Virgi. Nihil hīc nisi carmina defunt. Terē. Vtinā aut hic surdus, aut
hēc muta facta sit. Idem. id uiso, tu an ille insaniat. Oui. Quid nīsi se-
crete lēserūt phillida silue. Alexā. Non i sed reliquę p̄ceunt. Psalmo-
graphus, Ego sicut fœnū arui. Hypo.i.sub, unde Hypodidascalos.i.
subdoctor submonitor. Hysterō.i.ultimū. In zeugmate p̄prietas cō-
ueniet cum propinquiore quod pbat Seruius illo Virgiliano, hic illi
lius arma. Hic currus fuit. Quidā nequicq; conatus est latius dicitū
Seruij tendere, adeo ut dixerit hāc esse latinā, nec aliter dici posse. Pe-
trus est mihi uisa bestia, sed illi satis respōdi, neq; dignum censeo cui
abs quo uis mediocriter eruditō respondeatur. Virgilius. Nec deus
hūc mensa dea, nec dignata cubili est. Q; si zeugma fiat per adiectiū
uum similitudinīs, aut cōparādi, tunc em̄ conforme erit principalis
ori. i. p̄cedenti. ut Ego rectius q̄ tu scribo, non autē scribis. Ego sicut
fœnū arui, hoc tu ita prudēter, ut Ego fecisses, nō fecissem. Zeugma-
tis diuersē sunt intercedentes particule, quod exēplis aperiā. Hebræi
sunt & ego. Tu facias an ego, parū refert, maritus ē malus aut uxor
an querit aut dubitat, uel & aut disiūgūt, neq; tu ibis neq; ego, nescis
at hoc quisq; nīsi tu, ibit mater, sed non ego sum ita bonus ut soror,
sic per sicut tam &c. Fit Zeugma per diuersa tēpora, ut uiximus he-
ri miserius q̄ nūc. Paulus. Vidimus nūc per speculū in enygmate,
tūc autē facie ad faciē, diligo te ut fratrē si fratrē habeā, diligo te tan-
q; fratrē etiā si non habeā &c. ad zeugma spectat regula Vallē a Ba-
dio in Augustinū plane declarata. Et est hēc. Quoties post um̄ adie-
ctiū suppositū aut obliquū bis posueris nec, neq; & tum, aut uel
partim, cōsimilēue dictionē cū duobus substatiūis uerbis aut regen-
tibus necesse ambo substantia uerba aut regentia illi uni adiectiū
supposito, aut obliquo indebitis accidētib; conformari, etiā si alī
ud exprimat, secus incōgrua atq; inepta fuerit locutio. Exemplū de
adiectiūo, ut incongrue dixeris, nulla est dicēda uirgo corrupto uel